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foch »edbdaade med de arbe- u och ; därefter resa alg upp och börja sjunga 

familjer. aom hava det aa svårt 
\ad denna deputation vis»' ar «åle ! ät hungriga 
dee ej hnm starka kommuaiat erna 
åro. nian vilket uitreeae och hjarta 
dm faans för de arbetslösa och dera» 
familjer Att då < såaom Svenaeon • 
söka alå mynt ar denna deputation for 
att vina kommunisternas styrka, det 
år au so ka slå blå danst er 1 ögonen 
på folk. men det går ej så låt» Hade 
det emellertid varit så. att alla för
eningar och ombed, som syndas for 
att tå deltaga i deputatlonen, forst 
måst underskriva den kommunist laka 
trosbekännelsen, nå ja. då vore det ju 
helt annorlunda, men så var vad icke 
fallet. Nu fiago alla. som ville vars 
med om att bedja regering och riks
dag gör» allt, som kunde göras för 
att hjälpa de arbetslösa voro med

ORDET FRITT en melodi, som 1 mycket liknar tjat 
vargar Någon uttyd- 

ning av andens sång har jag aidng
vant 1 tillfälle att få hörayws eg i

«« Sets
Det ar smärtsamt att se bur vån 

svenska folk Ånno lever i mörker båmiÄO rsger 
■e»rti4» e
r4 ttm e tySBgt

ka vt
l hm

de 1 stad och på land. och i synnerhet 
hor de fattiga stå färdiga att offra 
sista slanten till underhäll ät desna 
färskinspräster, som med list binder 
morkrets gam till att snärja de fatti
ga människorna. Men för något ljas 
finnes ingen jordmån på dessa trak
ter. ty om någon söker bringa ett 
badskap om den ntaurliga människan 
och hennes frigörelse 1111 kropp ach 
*■1*1 frän slaveriet, då sages han vara 
en djävulens tjänare, och for honom 
öppnas inga samlingslokaler Vem 
som bar största skulden till folkets 
okunnighet, “smörgåsprästerna ' eller 
den högtidliga tidningspressen, år 
hårt att säga Men ett ar säkert, att 
-k länge Sveriges regering icke pro 
testenar, utan i stallet underhåller 
deesa smutsverk. kommer folket fort 

hålla mig med sä många svenska tid- : farande att leva t ett evigt mörker
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Mera dagsljusETT BESVARANDE.

i a c T rer «« t» »pm tu»,, ett 
brri. kutkt ix t6r att li er borta 
koapllmAASe» sor kalla det ee "kna 
fria ett vte, SUa B Brtaawa. Svert- 
ge. riktat mot a Ad ra fakta 
lut en lid artan pApeknde I B C.T. I
alutet ST aln "krtn' ger han BK ett 
rid nit betapon mK med annntngena

Iaet år ett (»U rid. ork »ad
med en kan tiHäfga timmar av dagsljus ler varje 

arbetsdag—OM NI FORSLAR MED EN FORD 
ONE-TON TRUCK.

Åtskilligt mera kunde nog vara att 
•aga med anledning nv hr Svensons 
skrivelse, men brevet ar redan myc
ket längre an }ag am nar
emellertid saga att jag. på grund av 
att tidningarna aro så dyra. ej kunnat

tc-r år något, som jag hittills alltid 
sökt följa och jag kan förankra herr 
8 v »-n sson. att jag åm nar fortsåtta det

Jag vtU

Den går lika lång väg på en timme sem ett 
spann på fyra timmar. Det är vinst i varje timme 
brukad på jorden. Varje onödig timme på vigen 
kostar er verkliga pängar.

Ford trucken sparar ej allenast tid på vägen. 
Den sparar tiden, som åtgår för piseining, att binda 
och lösa, fodra och taga hand om spännet Dem är 
färdig för vägen på ett ögonblicks notis.

Ni skall ock värdera den komfort, som erbju- 
des av dess vattentäta “cab”.

Skulle jag någonåv*-o hädanefter 
gång 1 det avaeeodM fela, har det ej 
skett m*-d avsikt Herr Svensson har 
ej håller I aln "kria* lyckata visa. att 
jag 1 min "kria'* 1 det avseendet på 
något sätt förgått mig

ningar. så har jag t ex varken Sven 
ska Morgonbladet eller Stormkkx j 

kan Men söker ändå an så långt det 
ar (olja med forhållandena därbem Truck r*t

REDOVISNING

Det påstods av vissa personer, att 
valen till andra kammaren var en stor 
seger för kommunisterna, eller bol 
sjevlkema. 1 Sverige Jag sade med 
anledning därav, att jag ej kunde fin 
na att valen vittnade om någon et or 
seger och framgång för kommunister
na då enligt de fakta, »om vl hade 
till hands, vilka också enligt Sven» 
son. voro korrekta, kommunisterna av 
230 riksdagsman endast lyckadea få 7 
valda Jag kan ej ene nu se. att det 
bar vittne om någon synnerlig fram 
gång Det utgor ju bara 3 på hundra 
Men betrakta kommunisterna det aom 
en stor seger och åro de nöjda och be
låtna. »A är jag ej ledsen däröver, 
tvärtom Kläd. ty det är verkligen upp 
friskande att finna, att det I vår tid. 
då annars så mycket oförnöjsamhet 
råder, finnss de. »om 
ställda med sin ställning 1 något av

På anmodan får jag harmed for kla 
Nar jag nasta år kommer hem till ; ra att insamlingen till Peter Emanuel 

gamla Sverige, kommer jag troligen | <*i*on ar från och med idag avslutad 
någon gång till Borlänge, och då skall ptfogad redovisning klarlägger resul 
del bliva trevligt att få träffa Nils B I tatet. vilket knappast kan kallas hed 
Svensson. Jag tycker det ar trevligt 
att få samtala med personer som ser 
sak ef annorlunda an jag.

rande för moder Sveas barn När vi 
Uggar marke till att bland de tu- 
senden av dem som lasa Svenska Ca 
nada Tidningen, funnos endast den. t C. J. Engvall.
lilla skaran av sexton personer, 

! som varderade sin med broder högre 
Vittnar icke detta om attnagra ord om tungomåls-

TALARE an guldet 
landsmannen glömt Skaparens bud 
Älska din nasta, och i stallet hängt

Under min vistelse i Sverige har 
Jag haft flera tillfallen att besöka 
samlingslokaler, dar pingstvänner ej- 
ler de så kallade tungomålstalare be
driva sina •‘underverk" Att denna 
rörelse börjar bli ganska utbredd I 
Sverige torde läsaren ha sig bekant 
förut. »A jag skall just försöka mig 
på att skildra en ringa del av. vad som 
försiggår inom denna rörelse nere 1 
Smålands mörkaste trakter Huru
vida mitt bedömmande kan vara rätt 
eller ej. lämnar jag osagt, men det 
tarvar en sansad person att overbevi
sa mig om att Jag har orätt, när jag 
säger, att de a ro besatta med en ond 
inbillning

sig fast på den andres ord Hjälp 
dig själv. mm $575Ni. som insänt bidrag till mig for 
denna vår landsman, mottag mitt 

i hjartliga tack. Ni har därigenom lät
tat en tung börda och jamnat vagen 
t*-tydligt för rnr. Olson Tack även 
ni som vänt dövörat till. ni var ju 
it ke något skyldiga, och ni har ju en
dast visat var edert hjärta ar.

Till redaktör Remidav för beredan- 
-le av rum 1 tidningen och for visat 
tillmötesgående mitt arliga tack.

Product. Sask., den 25 april. 1922.
Chat. Wehlen.

i Belopp från föregående redovisning, 
j insamlat genom Svenska Vanad a Tid- 
I ningen, summa $9 00 
! Följande personer hava senare bi
dragit och redovisas harmed för de 
belopp som emottagits från 
Moline. Punichy, Sask . $2,
Y oung berg. Haileyburg. Ont , $-’. Olov 
Anderson. Minburn. Alta. $7 A A. 
Anderson, Shaunavon. Sask ,
Erik Paulson. Bawlf, Alta . $1.50; Erik 
Bergström, Stockholm, Sask., $1; Carl 
Bergström, Stockholm. Sask . $1, John 
Carlson, Siar City. Sask. $5 Felix. 
Norquay, Sask.. $3; E. Carlln, Rlch 
Valley. Alta . $5 Summa $39 00.
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t
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äro tillfreds-
I f.o.b. Fords Ont

Startare o. elektriskt 
ljus $85 extra.

r>et synee emellertid, »om om herr 
Svensson »kulle känna på sig. att det
ej vittnar om så synnerligt stor seger 
att av 100 riksdagsman hava 3. varför 
han sag-r. att. om man tager de rö 
standes antal 1 betraktande, så är 
kommunisterna» ställning starkare än 
valet av riksdagsmän utvisar och att 
de bort hava flera inne I riksdagen. 
VI hava ingen orsak att betvivla, att 
vad Svensson har säger är sant. men 
for att vl själva skulle kunna doma 
något därom, hade han bort uppgiva, 
huru många de röstberättigade aro. 
.och huru många som rostat!e på de 
olika partierna konservativa, bonde 
förbund, liberala, socialdemokrater o 
s v Jag har nämligen »ett. att även 
andra partier klagat över. att de ej 
fått In »å många, som de rättsligen 
borde hava vid jämförelae med de rö
standes antal

M*-n herr Svensson lämnar oss In-

Ford Motor Company of Canada, Limited, Ford, OntarioEn afton besökte jag en möteslokal 
va rest ett 3ö-taJ människor voro för- 

Itokalen var mörk och dy-samlade
»ter. och man hörde då och då en 
tung suck stiga upp ur ett bekläm-

A. A

bröst I>en ledande 1 forsamlingen 
var en kvinna, som vigt sitt liv i Mä
starens tjänst, och kanske för alltid 
sagt farväl till det världsliga livet 
Hennes enkla klädnad och den lilla 
starta luva. |$om skylde hennes hjäs
sa. gav henne några drag av en av 
forntidens trollgummor. Såsom främ
ling på platsen blev jag genast upp 
marksarnmad. och en vämjellg tanke 
ilade genom mitt inre, då jag betrak 
tade den dystra församlingen Nu 
sjongo de en »ång. och därefter tog 
andakten sin början Jag kände inom 
mig själv att kvinnan Ifråga kom att 
utbjuda alla sina krafter för att få 
fram "andens utgjutelse" innan vi 
skildes — och så skedde Efter ett 
oupphörligt bedjande och ropande 
"ära vare gud”. halleluja ’, "hallelu
ja '. började kvinnan uppmana för
samlingen att oupphörligt ropa efter 
"anden Det tedde sig riktigt dy
stert och ruskigt att vara åhörare, och 
med sina sinnens fulla bruk beskåda 
denna villervalla, som uppstod Som
liga hådo. andra skreko. under det en 
del tog sig for att släpa bord och sto
lar fram och åter på golvet för att 
darav frambringa så mycket sorl och 
oljud son» möjligt Hade jag trott på 
"andar”, hade jag säkerligen sett he
la huset fullt Under tiden hade jag 
både syn och hörsel spända till det 
yttersta for att kunna Iakttaga alla 
ljud och rörelser Slutligen upphov 
kvinnan ett storskrik, varpå följde en 
massa goja. som var ofattbart, men 
tog snart slut och nu var kvinnan all 
deles utmattad. Forsamlingens tjut 
hade också tystnat, och det var all 
deles som när ett häftigt åskväder 
tiragit över näjden. och allt f naturen 
<tår bävande och undrande

$2 50 . forföljes med amerikansk stränghet 
och skonlöshet. I Sverige kunde han 
ogenerat demonstrera för en sam- 
hällsomstörtande revolution och 
kände sig på det djupaste upprörd, 
om han för tilltaget fick bota 20 kro
nor. Här får han för en liknande för
seelse i 10 eller 20 år tänka över sa
ken i ett federalt fängelse. 1 Sverige 
var denna man antlmilitaristisk och 
vägrade att fullgöra värnplikten. I 
många fall emigrerade han för att un
dandraga sig denna. Givetvis regi
strerade han i det främmande landet 
med missnöje och drog 1 härnad för 
dess intressen med motvilja.

ö
Harav framgår att pastor C. M. Wt- 

uén sammanlagt tjänat församlingen 
i omkring 7 år 
han av hälsoskäl 
nade han i frid hos sia son. Rev. Hen
ry F. Widén, som då var pastor i Sioux 
Falls. S. D. men begravdes 1 Nash- 
ville. Alta.

Forsamlingen har utsänt 2 dotter- 
forsa rnl in gar Water Glen 1910 och 
Metlakow 1911.

Statistiken är som följer: Döpta 41. 
återupptagna 11. summa tillökning. 
98 Utflyttade 49. uteslutna 15. och 
döda 3. summa förminskning 67. Be
hållning 31.

Som nuvarande medlemsantal dock 
är 37. ha antingen flera tillkommit 
eller flera utgått. Brist på protokoll 
och bristfällig matrikelföring gör det 
dock omöjligt för en forskare att få 
det bättre.

Insamlade medel. $7,918 57.

OUNGA MANSista gängen slöt 
I jan. 1921 avsom-

•it Ur» kanna si* eialfve, skulle ikrifrs thet 
pW ni N. Koeenbeig Co • berömd» bok

helueltitl

“LIFVETS »HEMLIGHETER”g»*n upplysning a*t gå efter 
g.r blott, att “de små partierna få 
tiotusental» ruater till overs. som al 
drig få tillfälle till tävlan" 
siffror, som lämnas 
emellertid ej. så vitt jag kan se. det 
har gjorda påståendet att de små par 

få tiotusentals Töst er Över. åt 
Herr Svensson

Product, d. 24 April, 1922.
Ärade landsmän!

Som jag nu ar hemkommen ifrån 
sanatoriet, får jag harmed sanda ett 
hjärtligt tack till alla ovanstående för 
de bidrag jag erhållit genom insam 
lingen Jag kommer därigenom att 
slippa bor ja med hårt arbete med det 
samma, som vore skadligt för mitt 
tillfrisknande. Jag hoppas nu bli 
fullt återställd. Medlen har jag be 
kommit genom C has. Wehlen

Vänligen

Boken omherxJUr llfvelS 
mar, hemliga synder, dei»» 
rort. o. a. v., ock Sr i ho* grad i 

på ett poatkort eller i bref i

hemligheter, äktenskapet, många alag» sjukdo-
folider, forebvggende ock kur man kan txxa e«* »>»J( i lire-

I(M»M Sande» frttt 1 förseglad! omelag ull en kvag 
•io edreee bli dee pAlulig» Ukarcårmen

117 H Dearian $t.. Rea- 216,‘Oacata 111

De enda
bekrafta

N.' R0SENBER6 CO.,
t ler na
minstone ej alltid 
uppgiver att kommunisterna lyckade» 
samla "nära" 90.000 roster t huru na 
ra tå vl ej veta l och vånstereociali 

han synes vara synnerll-

Den sakkunnige torde svara oss. att \ serien om blandad farmning gentemot 
så ej är fallet. Svensk jord ligger ren sädesodling, vilken senare stånd-

I Amerika kan en man ej vara stor 
utan att vara besjälad av en brinnan
de patriotism. Icke så i Sverige. 
Många ryktbara män i Sverige, vilka 
samlat kring sig och hyllats av bety
dande skaror, ha saknat fosterlands 
kärlek och intresse för svenska strä
vanden.

En sådan man var Strindberg, en 
sådan man var Karl Staaf och en så 
dan man ar Hjalmar Branting.

Ingen av dessa tre män hade i 
Amerika kunnat vinna inflytande 
över massorna. Här skulle de ha så
rat massornas patriotiska Instinkt.

Jag har här velat säga, att den 
patriotiska anda, som vilar över den 
amerikanska publika skolan, ej kan 
skönjas hos den svenska folkskolan, 
samt att denna brist lämnat djupa 
spår efter sig och aven försvårar 
svenskhetsarbetet i Amerika, ty upp
giften blir ej allenast att bevara sven 
sken för svenskheten, utan att vinna 
svenskar för svenskheten.

Det tredje kravet vi kunna ställa

obrukad, medan svenska män tvingas 
— då de vilja ägna sig åt modernä
ringen — att 1 en nybyggares skep
nad »öka sig jord 1 en annan världs 
del.

punkt försvarades av herrar J,and- 
reth och Couling 
ningen var den, att de besökande ha
de en lätt uppgift, 
sak på allvar samt framlade kraftiga 
och övertygande argument i favör av 
blandad farmning.
»in uppgift att försvara ren sädes
odling befunno sig tydligen 1 
ställning, som en advokat, vilken för
söker forsvara en fång**, fast han vet 
honom skyldig.

Den allmänna me
sterna. »om 
g* n förgrymmad på, "endast 40,000 

Emellertid fingo vanstersocia

Peter Claon,
Men de togo sinProduct, Sask

lirterna. »om Ju kr det minsta partiet. 
6 riksdagsman valda under det koin 
munisterna med sina 90.000 roster fln- 

For <k* lilla vanatersocU

Även här torde kunna sägas, att 
gångna års försummelser och försyn 
delser slutligen nu upptäckts och att 
en strävan gör sig gällande 1 Sverige 
till förmån för Jordens uppdelning åt 
småbrukare Men 1 de många koml- 
téernas och betänkandeuas land sy
nes allt fortfarande ske med bekläm 
mande l&ngsamhet.

Antydda omständigheter ha här vid 
rörts, emedan jag anser det vara full
komligt tröstlöst att »öka förmå den 
inan eller kvinna att väcka till livs 
svenska intressen hos sina barn 1 de 
fall, där de själva äro i avsaknad av 
dem, tack vare bittra och sorgliga er
farenheter I Sverige.

SKANDINAVISKA BAPTISTERNAS 
I CANADA HISTORIA De »om fått på

Huru skall svenskheten på 
bästa sätt bevaras och 

förkovras ?
(Forts. fr. sid. 2.)

gO blott 7 
list part let har således tiotusentals rö 
*.ter gått forlorade 
fatt sin fulla kvota

sammaAv pastor Erik Berg.
De synes Trasa

Battle River, Alta.
Den första baptistpredikant som be

sökte platsen var antingen Rev. L. M. 
Stolberg eller Rev. M Berg 
for dessa besök var 1894 eller 1895. 
Mr och Mrs C. O. Quist. som voro de 
första baptisterna där, kommo dit 
1893 t-ller 1894

Det kan således
gå bra for »må partier.

Vl få också veta en annan »ak. nam 
att ran»t ersocialist erna vid 

uteslöt os" av kom- 
Det var bra att få veta 

det Jag hade hittills haft den tan 
* km. .att, nar majoriteten 1 det dåva 

rande vänstersocialistiska partiet vid 
den där beryktade påskkonferensen 
txslot att ingå i den tredje interna 
t tonalen. eller den bolsjeristlska. gin 
ge en del, »om ej kunde vara med dar 
om. ut ur partiet och bildade ett nytt 
vanstersociaJlatlskt parti, väl

program »om det forra Nu

Winnipeg U.F M
Den 10 april höll Winnipeg U.F.M. 

sitt omorganisationsmöte för år»-t I 
the Boani of Trade Bldg. Aldrig till
forne har ett så betydande möte hål
lits, då detsamma visade »ig vara in- 
augurerandet av en hela staden om
fattande rörelse for att understödja 
de politiska idealen och principerna 
av United Farmers Tal hollos av C. 
H. Burnell. president av U.F M . samt 
J. T. Hull av Grain Growers’ Guide. 
Ändamålet med mötet var att bereda 
sig for en valkampanj och man valde 
en stark och duglig grupp till tjän
stemän President blev T. Turnbull, 
vice president miss MiJdred McMur- 
ray, sekreterare J. W. Ward samt sty
relseledamöter miss ITayfair, miss 
Finch, J. T Hull. W Canwrlght, J. 
W. Ward och K H Parker.

En tjur och en rtdskmaskin.
Fauykner U.F.M. inser värdet av 

att betjäning for kommunen starker 
medlemskapet och befordrar en lokal
förenings framgång Sistlldne år ha
de de 17 medlemmar och i år ha de i 
trots av alla slags handlcaps lyckats 
förvärva 24. För att på ett praktiskt 
sätt förbättra farmarförhållandena ha 
de organiserat en "ring . som »kall 
ko-operera i att kopa en renraslg tjur. 
Vidare amnar man inköpa en trosk- 
maskin samt bindgarn gemensamt.

i Istället ha fungerat som en nedbry
tande institution.

Men beklåmning skönja 
svensk amerikaner detta.

Det är 1880—90 talens emigrant, 
som upprätthåller den svenskhet, som 

Forsamlingen bildades den 17 juni finnes i Amerika. De senaste tio 
1900 av följande 80 personer, dels på årens emigranter utgöra som till
betyg eller bekännelse och dels ge- skott till svensk nationalanda 1 Ame- 

dop På betyg från K an sas, Mr rika föga värde, ty de saknade i re
geln svenskheten redan vid ankom-

Tldenligen
jvåskkouf»* rensen 
munisterna

C. W Person och Mrs. Amalia Peter 
son. på betyg från Brooklyn, N.Y.. Mr 
John Sel 1st rom och mrs John Sell-

De här påpekade fallen åro visser
ligen ej enstaka, men de äro ej häller 
övervägande. Jag vidhåller fortfaran 
de att de flesta svenskar utvandrat 
utan någon giltig anledning och utan 
att kunna ange orsaken. Dessa sena
re måste kunna anses utgöra majorl-

Jag har flera gånger varit ögonvitu 
ne till. hur dessa stackars människor 
av de ledande i församlingen fått upp^ 
maning att timme efter timme oupp
hörligt bedja om "andens gåva" (som 
de kalla den), och Icke släppa taget 
förrän "anden" kommer Det blir 
lått begripligt för en människa, som 
vill begagna sitt rätta förstånd, att 
då en person överanstränger alla sina 
kroppe- ofch själskrafter till det yt
tersta. och med blind tro och väntan 
på något underligt som skall komma 
ovan från. så faller personen i fråga 
offer för ett hysteriskt anfall, och 
med den »tarka inbillningen, tror han 
sig kånna den hugsvalande gåvan att 
kunna tala andra tungomål, och så 
framstammar han ett tjut som ingen 
levande varelse förstår Huruvida in
billningen eller falskheten spelar hu
vudrollen vid uttydandet av "andens 
tal", låter jag vara osagt Men en 
sak. som år helt naturlig i det natur 
liga, är den. att ju mera sorl och bo! 
ler »om kan åstadkommas av de hed 
jande. desto lättare undfå» "andens 
gåva” Alla ropa på en gång med full 
hals “Jesus, halleluja", “han kom 
mer — i ra vare Oed"! “ Jesus, hall c-

på svenskarna i Sverige gäller jord
politiken. Under en lång följd av år 
ha svenska myndigheter ställts inför 
valet att bereda jord åt den jord sö
kande eller låta honom emigrera.

Man föredrog att låta honom emi-T teten. och vl kunna beräkna att de
rr.ot Sverige Iakttaga, vad vi vilja

Ännu bjärtare framträder deras to
tala brist på religiösa behov.

De förträffliga och sin uppgift 
varmt tillgivna prästerna inom exem
pelvis August ana-sy noden föra en för
tvivlad men tröstlös kamp mot detta 

Det kan ej förmås att be-

på bekännelse, mrs C. G. John
son. mr och mrs Rupert Waldeman 
Nyman, mr och mrs C. O. Quist; ge
nom dop" mr och mrs John Anderson, 
mr och mrs Cederstol. mr och mrs L.

få vi emellertid veta. att så ej var 
De blevo lDe gingo ej utfallet

stället uteslutna, eller bannlysta, eme 
dan de ej kunde underskriva den bol- 
»jevikiska trosbekännelsen 
ett nytt bevis på den stora frihet, som 
råder biand bolsjevikerna

Efter dessa meddelanden »ätter hr 
Nils B S>» nsaon sig på lärostolen för 
att giva mig en lektion i kotnmunta 
tuen» ställning nu I Sverige, och J»5 
ar synnerligen tacksam för denna val 
vilja Jag är alltid villig att lära. och 
behov-r att lira. ty jag har funnit, att

Man tvang honom att soka sig till kalla en “välvillig neutralitet".
De hysa intet agg emot Sverige — 

om åren dock nött bort en stor del av 
intresset för fosterlandet 
kunna ännu vara mottagliga för sven 
ska intryck.

Detta år Jenson. mr C. Ge rart Johnson. På 
bekännelse och dop: mr och mrs G. 
Stmmerman. miss Lizxie Swanson. 
miss Tekla Simon son 

Till tjänstemän valdes 
dare. Rev. N J L Bergen; sekr . Olof 
Quist. kassor. G. Simonson Diakoner: 
G. Jensen, John Sellström. Olof Quist, 
John Wiltser, C M Peterson. Tru- 
stees A Simonson och John Ander-

elemeet.
söka de svenska kyrkorna! Och här 
inträffar nu det sällsamma. De sven
ska kyrkorna fyllas av gamla svensk

en annan världsdel hall re än alt skän
ka honom eller upplåta till hans b* 
gagnande på nöjaktiga villkor en bit 
av Sveriges jord. som dock också var 
hans och som hans fader blött för.

Huru ofta hör man ej gamla svensk
amerikaner saga "Om man blott gi
vit mig jord i Sverige, hade jag aldrig 
emigrerat! **

Detta yttrande ax summan av en 
levnad ssaga! Det är summan av en 
tragedi! Och huru närm det varit att 
bli summan av en katastrof, veta vl
icke!

Då man ser svenskens storverk 1 
nord västern, dår han rodjat p rar ier 
och odlat stepper, dar han varit den 
förste och den uthålligaate banbry 
t aren för europeisk civilisation, dår 
han började den modo aamma livsgär
ningen boende i jordkulor mitt i vild
marken, där han nu äger välskötta 
farmar, prydliga hem och monsterby 
ar, då man ser allt detta, frågar man 
sig: Var då all brukbar Jord redan 
lagd under plogen i Sverige?

Fö rest ån- amerikaner och deras 1 Amerika föd
da barn, som gemensamt dyrka sina 
fäders Gud på fäd rens språk, medan 
nykomlingen, den ännu svenske med
borgaren. .förblir borta. Denne före
drar att tillbringa sin söndag på socia
listklubben, nykterhetslogen elle.- 
danssalen.

Om denne nykomlings värde för 
svenskhetens upprätthållande 1 Ame
rika måste anses omtvistat, år det 
däremot uppenbart, att han är totalt 
värdelös för amerikanismen, ty denna 
tyckes bjuda honom ännu mer emot 
än svenskheten. Det säger sig självt, 
att han ej kan uppskatta den starka 
— för att ej säga fanatiska — ström 
av patriotism och nationalism, som 
skönjes I allt amerikanskt samhälls
liv. Han var missnöjd med Sverige, 
men är långt mer missnöjd med Ame
rika. Han frodades och utbredde sig 
under svensk tolerans och fördrag 

thet. men undertryckas här ock

(Forts.)

U.F.M. nyheter och 
anteckningar

jag ännu vet »å litet, emot vad Jag 
vaskade ve; a 
mig. som hr Svensson inte skulle va
ra vuxen den uppgift han tagit på sig. 
t-ller också saknade han nödiga 
åskådlighet s materialer

Efter att hava gått igenom lektio
nen och det flera gånger, vet jag fak 
tiskt ej mera om kommunismens verk
liga ställning 1 S venge ån förut. Hr 
Svensson talar om in deputation, aom 
företogs på kommunisterna» initiativ 
t>11 den socialdemokratiska regerin 
gen och riksdagen om tajålp för de 
16Ö.000 arbetslösa 1 landet. Om Jag 
förstår saken rått. aå kom denna de
putation ej tillstånd för vissa kommu 
alster» maktställning, utan av ömhet

Emellertid synes det Att fem diakoner valdes redan från 
början berodde därpå, att medlem
marna bodde så vitt spridda och för
samlingen ville hälst ha en diakon 
bland varje grupp. Av diakonerna 
finner endast C. W. Peterson kvar. 
De övriga ha utflyttat åt olika håll 

Pastorer och deras tjänstetid.
N J L. Bergen. 17 Juni 1900— 1 

Juni 1903; C M Widén, 1 juni 1903— 
dov 1907; 1910—1 mars 1912; 1917— 
jan 1918 ; 1 Juli. William Ritxén. bov. 
1907—Dec. 1909; 1 Jan 1910— 1 mars 
1912. N. J. Thörnqulst. 1 mars 1912—

Modist- och eykuraer.
Kurserna I modist yrket och »öm 

nad. som hållits I Haxel ridge under 
auspicier av U.F.M , bevistad ea av 20 
medlemmar. Under miss Smiths in 
struktion gjordes flera hattar och 
klänningar.
tillfredsställelse med 
Man har beslutat att åven upptaga en 
dylik kurs under sommarmånaderna.

En intressant debatt.
Herrar Campbell och Ferguson frän 

Minto besökte 1 dagarna Laoder för 
att deltaga 1 des lnterlokala des bett

27 män blevo härom natten arreste
rade 1 Lynn, Mass . und«-r en razzia 1 
en spelhåla. Följande morgon måste 
de båras in i domsalen. Allmänne 
åklagaren förklarade 
hålla om uppskov med saken, till» 
svarandena bil 
de veta, vad de göra. Någon låste le 
dem förtiden natt 1 " boll pen . dår 27 
kaggar med konfiskerad sprit In
lagts".

Alla uttryckte sin stora 
denna kurs. "VI måste an-

luja". “halleluja". Det år vid dylika 
tillfällen icke ovanligt att få se unga 
mån och kvinnor kasta aig på golvet, 
och med rop och skrän rulla om var
andra.

sådant tillstånd, att

15 aug 1914; A. H Johnson, maj 1915
—1 juli 1917; Haas Blomgren 1 april

de blivit vansinniga, och ltlf—

♦
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